
I.C. “Zumbini” Cosenza - Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado con indirizzo musicale 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 

 

9076 

 

Cl. 

 

        A 
 

Fasc. 

 

     19 
 

Cosenza   

 

04/12/2021 

 

                                                                                                                All’Albo della Scuola  

                                                                                                               Amministrazione Trasparente 

                                                                                                                                                Sito Web 

                                                                                                                                                         Atti 

 
OGGETTO: Graduatoria provvisoria di Esperto interno/esterno progettista per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM “avviso MIUR prot. N. 

0010812 del 13 maggio 2021” 

CUP: J89J21008520001 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione e deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti 

digitali per l’apprendimento delle STEM prot. N. 0010812 del 15 maggio 2021”; 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto; 

 

 

file:///C:/Users/francesco/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/T24SISPK/Codici%20di%20Avviam..doc


 

 

I.C. “Zumbini” Cosenza – PNSD - STEM Avviso prot. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” - CUP: J89J21008520001 

 

I.C. “Zumbini” Cosenza - Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado con indirizzo musicale 

 

 

 

 

 

VISTA la nota di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/0043717 del 10.11.2021 per 

l’attuazione del progetto - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot.n. 7947-A/9 

del 12/11/2021; 

RILEVATA la necessità da impiegare n. 1 esperto interno/esterno per svolgere attività di 

progettista; 

VISTO il bando di selezione di Esperto progettista, prot. n. 8032-A/19 del 16/11/2021; 
VISTA la nomina e contestuale convocazione della Commissione prot. n. 8949-A/19 del 01/12/2021;  

VISTE le istanze pervenute;  

VISTO il verbale prot. n. 8975-A/19 del 01/12/2021 della suddetta commissione in merito alle candidature 

pervenute;  

VISTA la richiesta di soccorso istruttorio, prot. n. 8979-A/19 del 02.12.2021;  

ACUISITA la documentazione pervenuta con prot. n. 9028-A/19 del 03.12.2021; 

VISTA la convocazione della Commissione prot. n. 9034-A/19 del 03/12/2021;  

VISTO il verbale della suddetta commissione in merito al soccorso istruttorio, prot. n. 9053-A/19 del 

03/12/2021;  

VISTA l’assenza di candidature idonee di personale interno per l’attività di progettista pur avendone 

priorità;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

Art.2 – E’ approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione scolastica 

(www.iczumbinicosenza.edu.it/), in data odierna, costituendo parte integrante del presente 

provvedimento, la graduatoria provvisoria per il reclutamento delle figure professionali in premessa  

Art. 3 – E’ ammesso motivato reclamo da parte dei candidati, entro 15 giorni dalla pubblicazione di 

tale atto fatte salve le eventuali correzioni che, in regime di autotutela, potranno essere disposte da 

questo Ufficio;  

Art. 4 – Divenuto l’atto definitivo, saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico in 

qualità di Esperto progettista 

Art. 5 – Il presente decreto, con la relativa graduatoria provvisoria, viene pubblicato, in data 

odierna all’Albo on line dell’Istituto, in Amministrazione trasparente e sul sito web: 

www.iczumbinicosenza.edu.it,  

 
 Bono 

Giuseppe 

Cambria 

Luca 

Pascali 

Luca 

TITOLI DI STUDIO  PUNTI PUNTI Attribuiti dalla commissione 

Esperienze di progettazione piattaforme WEB 

afferenti al POR FESR 
(valido solo se l’attività è stata prestata presso 

scuole pubbliche) 

2 punti per ogni 

esperienza Max 20 

punti 

10 20 20 

Esperienze di progettazione ambienti di 

apprendimento digitali afferenti al PON-FESR 

(valido solo se l’attività è stata prestata presso 

scuole pubbliche) 

2 punti per ogni 

esperienza Max 10 

punti 

10 10 10 

Esperienza in Attività di progettazione in 

progetti “sistema di videoconferenza e 

formazione a distanza” – POR-FESR (valido 

solo se l’attività è stata prestata presso scuole 

pubbliche) 

5 punti 

5 5 5 

http://www.iczumbinicosenza.edu.it/


 

 

I.C. “Zumbini” Cosenza – PNSD - STEM Avviso prot. 10812 del 13/05/2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” - CUP: J89J21008520001 

 

I.C. “Zumbini” Cosenza - Scuola dell’infanzia, scuola primaria e scuola secondaria di 1° grado con indirizzo musicale 

 

Esperienza in Attività di progettazione in 

progetti “Aule formazione docenti” – PON-

FESR (valido solo se l’attività è stata prestata 

presso scuole pubbliche) 

5 punti 

5 5 5 

Attività di docenza in progetti (PNSD) che 

abbiano comportato insegnamento in corsi di 

informatica (minimo 200 ore) 

(valido solo se l’attività è stata prestata presso 

scuole pubbliche) 

10 punti 

  10 

              TOTALE                                           50 30 40 50 

 

 

Graduatoria provvisoria Progettista 

Posizione Nominativo Punti  

1 Pascali Luca (esterno) 50 

2 Cambria Luca (esterno) 40 

3 Bono Giuseppe (esterno) 30 

 

                                                                                                          Il Dirigente                                                                                                                                            

                                                                                               dott.ssa Marietta Iusi  
                                                                              (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 


